[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__21.09.2017__

№_101/06-04_
                                                                         г. Барнаул

Об утверждении Методических рекомендаций по юридико-техническому оформлению проектов правовых актов Алтайского краевого Законодательного Собрания
          В соответствии с частью 2 статьи 45 закона Алтайского края от 9 ноября 2006 года № 122-ЗС «О правотворческой деятельности», статьей 28 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания:
          1. Утвердить Методические рекомендации по юридико-техническому оформлению проектов правовых актов Алтайского краевого Законодательного Собрания (прилагаются).

          2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания.

          3. Субъектам права законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании при подготовке законопроектов обеспечивать их надлежащее юридико-техническое качество в соответствии с положениями Методических рекомендаций по юридико-техническому оформлению проектов правовых актов Алтайского краевого Законодательного Собрания.

          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.
          5. Признать утратившим силу распоряжение председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания от 25 декабря 2008 года № 225/09-04 «Об утверждении Правил оформления проектов правовых актов Алтайского краевого законодательного Собрания».

    А.А. Романенко
[image: image1.jpg]